СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПАРИЖСКОКОММУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения от 10.02.2011г. № 40 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения от 25.11.2010г. №29 «О введении налога на имущество физических лиц на территории Парижскокоммунского сельского поселения»

В целях приведения муниципальных правовых актов Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района в соответствии с действующим законодательством и в соответствии со статьей 12 Налогового Кодекса РФ и в соответствии с Законом Российской Федерации от 09.12.1991г. №2003-1 «О налоге на имущество физических лиц (в ред. от 22.08.2004г. №122-ФЗ, от 05.04.2009г. №45-ФЗ, от 28.11.2009г. №283-Ф3, от 27.07.2010г. №22-ФЗ), Совет народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в п.1 решения Совета народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения от 25.11.2010г. №29 «О введении налога на имущество физических лиц на территории Парижскокоммунского сельского поселения» и читать в следующей редакции.
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	1,0 процента

2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции: «Решение вступает в законную силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года, а на процентную ставку 0,5 процента свыше 500 000 рублей по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2012 года»

3. Настоящее решение вступает в законную силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011г.

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Верхнехавские рубежи».

Глава Парижскокоммунского сельского поселения Е.В. Кутищев
[bookmark: _GoBack]